
 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 63 del 06-02-2023 Comune di Valvasone Arzene Pag. 1 

N. 63 Reg. Provv. Liq.  Valvasone Arzene lì, 06-02-2023  
 
 

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

O G G E T T O  
 

REALIZZAZIONE DI NUOVA SEDE OPERATIVA UNICA DI PROT EZIONE CIVILE - 
LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'ARCH. ALESSANDRO TESOLIN D ELLO STUDIO TESOLIN & 
ASSOCIATI DI AZZANO DECIMO PER L'INCARICO DI PROGET TAZIONE ESECUTIVA - CUP. 
G75B17000020002 - CIG. Z2920A0141  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
 

VISTO il decreto del Sindaco n.12 del 7.12.2022 e s.m.i. di nomina del sottoscritto a 
Responsabile del Servizio suindicato; 
 

VISTA la determina n. 452 del 07.11.2017 con la quale è stato assunto un impegno 
di spesa per un importo complessivo di € 27.171,50 con l’arch. TESOLIN Alessandro dello 
studio TESOLIN & ASSOCIATI di Azzano Decimo, per l’incarico professionale di 
progettazione preliminare, definitiva, esecutiva (architettonica e strutturale), direzione 
lavori, contabilità, misura e redazione del C.R.E. dei lavori di “Realizzazione di nuova sede 
operativa unica di protezione civile”; 

 
RICORDATO che: 
- con atto di liquidazione n.504 del 12.12.2018 è stata liquidata la fattura 

elettronica n. FATTPA 10_18 del 11.10.2018 nostro prot. n. 11004 del 
12.10.2018 presentata dall’arch. TESOLIN Alessandro dello studio TESOLIN & 
ASSOCIATI di Azzano Decimo dell’importo di € 1.726,40 più IVA pari ad € 
379,81 per complessivi di € 2.106,21, come ACCONTO per la redazione del 
progetto preliminare dei lavori di “Realizzazione di nuova sede operativa unica di 
protezione civile”; 

- con atto di liquidazione n.239 del 11.05.2021 è stata liquidata la fattura 
elettronica n. 19-2021-FE del 19.04.2021 nostro prot. n.3823 del 22.04.2021 
presentata dall’arch. TESOLIN Alessandro dello studio TESOLIN & ASSOCIATI 
di Azzano Decimo dell’importo di € 5.607,79 più oneri previdenziali ed IVA per 
complessivi di € 7.115,16, per l'incarico di progettazione preliminare e definitiva 
dei lavori di “Realizzazione di nuova sede operativa unica di protezione civile”; 

 
VISTA la fattura elettronica n.3-2023-FE del 19.01.2023 nostro prot. n.771 del 

19.01.2023 presentata dall’arch. TESOLIN Alessandro dello studio TESOLIN & 
ASSOCIATI di Azzano Decimo dell’importo di € 5.804,53 più oneri previdenziali ed IVA per 



 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 63 del 06-02-2023 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2 

complessivi di € 7.081,53, per l'incarico di progettazione esecutiva dei lavori di 
“Realizzazione di nuova sede operativa unica di protezione civile”; 
 
 PRESO ATTO che lo studio TESOLIN & ASSOCIATI di Azzano Decimo risulta 
essere in regola con i versamenti dei contributi previdenziali come da DURC richiesto in 
data 25.01.2023 con scadenza validità al 25.05.2023; 
 

ACCERTATO che lo studio TESOLIN & ASSOCIATI di Azzano Decimo ha 
regolarmente trasmesso la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 
3, comma 7 Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 
PRESO ATTO che la suddetta ditta non risulta essere inadempiente all’obbligo di 

versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento, così come stabilito 
dalle disposizioni di cui al D. L. 262/06 e attestato dalla liberatoria prodotta da Agenzia 
entrate-riscossione con i.u.r. n. 202300000402779 del 06.02.2023 così come previsto dal 
D. M. n. 40 del 18.01.2008 emanato dal Ministero dell’Economia e Finanza 
 
 RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento; 
 
 VISTO il D. Lgs. 267 del 18.8.2000; 
 
 VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
 

D I S P O N E 
 
1. La liquidazione ed il relativo pagamento della fattura elettronica n.3-2023-FE del 

19.01.2023 nostro prot. n.771 del 19.01.2023 presentata dall’arch. TESOLIN 
Alessandro dello studio TESOLIN & ASSOCIATI di Azzano Decimo dell’ importo di € 
5.804,53 più oneri previdenziali ed IVA per complessivi di € 7.081,53, per l'incarico 
di progettazione esecutiva dei lavori di “Realizzazione di nuova sede operativa 
unica di protezione civile” ; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 7.081,53 come segue: 

 
cap. DESCR. importo Miss Prog titolo Liv 

2 
Liv 
3 

Liv 
4 

Liv 
5 Imp. Esig. E.P.F. 

9467 
Completamento sede e 
magazzino protezione civile- 
Contributo regionale 

€ 7.081,53 11 1 2 2 1 9 999 630 2018 2018 

 
3. Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia di contabilità comunale. 
 
4. La trasmissione del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per l’emissione 

dei mandati di pagamento. 
 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO 
 LAVORI PUBBLICI 
 Lombardo Giulia 



 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 63 del 06-02-2023 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3 

 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7°, del 
D.Lgs 18.08.2000, 267. 
 
Valvasone Arzene, lì 06-02-2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (Leschiutta Paola) 
 
 


